Entgeltwissen PLUS 2020 - Lohnsteuer Super-Tabelle & Lexikon Lohnsteuer und Sozialversicherung

Aktuelle Lohnsteuerwerte, Sozialversicherungswerte, Grundfreibetrag, Kinderfreibetrag, Beitragsbemessungsgrenzen - mit Entgeltwissen PLUS 2020 haben Sie alles für eine schnelle und korrekte Lohn- und Gehaltsabrechnung zur Hand. Aktuelle Lohnsteuertabellen: - Monatslöhne bis ca. € 14.603,99 - Tageslöhne bis ca. € 241,09 -Jahreslöhne bis ca. € 134.927,99 - Inklusive Besonderer Tabelle für nicht gesetzlich rentenversicherte Arbeitnehmer - Nach amtlichem Material - Für Arbeitnehmer mit bis zu 3 Kindern - Mit Solidaritätszuschlag und Kirchensteuer (8% und 9%) Lexikon Lohnsteuer und Sozialversicherung: - Umfangreiches Fachwissen mit über 500 Stichwörtern von A wie Abfindung bis Z wie Zuschläge - Schnellübersicht zur Lohnsteuer- und Beitragspflicht der einzelnen Entgeltarten Mit Online-Zugang: - Centgenaue Lohnsteuerberechnung für jeden Arbeitslohn - Gehaltsrechner mit monatlich aktualisiertem Zusatzbeitrag und Umlagesätzen je Krankenkasse - Steuerklassenwahlrechner, auch mit dem Faktorverfahren für Ehegatten - Entgelt ABC: steuer- und beitragsrechtliche Bewertung von Lohnarten - Pfändungsrechner, Abfindungsrechner, Mutterschutz- und Elternzeitrechner - Wichtige Arbeitshilfen für das Lohnbüro: Formulare, Checklisten, Musterschreiben - Umfangreiche Fachdatenbank - Lexikon Lohnsteuer und Sozialversicherung - Rechtsprechung und Rechtsquellen - Inklusive zweier kostenloser Haufe Onlinetrainings



119,95 € 112,10 € (zzgl. MwSt.)

vorbestellbar, Erscheinungstermin ca. März 2020

ArtikeInummer: 9783648130506

Medium: Buch

ISBN: 978-3-648-13050-6

Verlag: Haufe

Erscheinungstermin: 14.01.2020

Sprache(n): Deutsch

Auflage: Erscheinungsjahr 2020 Serie: Haufe Steuertabellen Produktform: Kartoniert

Seiten: 2304



